СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ХОВАНЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

    от 29.05.2019 г.                                                             №  41
                                                   с. Хованщина
О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения о внесении изменений в Устав Хованщинского сельского поселения

       В связи с принятием Федеральных законов от 21.11.2011 г. №329 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», от 30.11.2011г. №361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части внесенных изменений и дополнений в Федеральный закон от 06 октября 2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02.03.2007 года № 25 ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

                                   Совет депутатов Хованщинского сельского поселения

РЕШИЛ:

 1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета

депутатов Хованщинского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав

Хованщинского сельского поселения, внесенный в порядке инициативы Совета

депутатов Хованщинского сельского поселения. (приложение 1)

               2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний

устанавливается в соответствии с графиком (приложение2).

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний

осуществляется рабочей группой (приложение 3).

4. Предложения по проекту решения Совета депутатов Хованщинского сельского

поселения  о внесении изменений в Устав сельского поселения

принимаются рабочей группой по     11.06.2019  г.

включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по

проекту решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения

о внесении изменений в Устав сельского поселения (приложение 4) по адресу:

с. Хованщина, ул.Железнодорожная, д.19а (тел. 55-2-21) с 8.30 до 16.00, кроме

субботы и воскресенья.

5. Обсуждение проекта решения Совета депутатов сельского поселения о

внесении изменений в Устав Хованщинского сельского поселения

осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения

публичных слушаний.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в

информационном бюллетене.

Глава Хованщинского

сельского поселения:

                                                Н.И.РОМАНОВА

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Хованщинского сельского поселения

От29.05.2019г. №41/133
График проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Хованщинского

      сельского поселения «О внесении изменений в Устав Хованщинского сельского поселения на 2019 год».

	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1
	11.06.2019
	16.00
	Здание администрации Хованщинского сельского поселения

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Хованщинского сельского поселения

от29.05.2019. №41/133
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Хованщинского сельского поселения  на 2019 год».

	Резяпкина Светлана Александровна
	Директор Хованщинской «СОШ»

	Лукьянова Вера Павловна
	Заведующая сельской библиотекой

	Романова Нина Ивановна
	Глава администрации сельского поселения

                                                                   Приложение 3

к решению Совета депутатов

Хованщинского сельского поселения

0т29.05.2019. №41/133
Форма внесения предложений

по проекту решения Совета депутатов Хованщинского сельского поселения

«О внесении изменений в Устав Хованщинского сельского поселения  на 2019 год».

	№п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта

решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И. О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ХОВАНЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

    от        2019 г.                                                                                    №

                                                  с. Хованщина
О внесении изменений в Устав Хованщинского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

 «О внесении изменений в Устав Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
       В целях приведения Устава Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 г. №559 – ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»; Федеральным законом от 29.07.2017г. №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Совет депутатов Хованщинского сельского поселения

Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
       I. Внести в Устав Хованщинского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Хованщинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 16 января 2006 г. №1 (в ред. Решений Совета депутатов Хованщинского  сельского поселения от 17 января 2006 г. б/н (в ред. решений Совета депутатов от 30 марта 2007 г. № 1, от 15 июля 2008 г. № 29, от 7 декабря 2010 г. № 121, от 27 июля 2011 г. № 157, от 15 мая 2012 г. № 38, от 26 октября 2012 г. № 57, от 01 апреля 2014 г. № 138, от 30 января 2015 г. № 165), от 30.11.2015г. № 202., от 10.08.2016г. №246., от 31.05.2018г. №27/88., от 30.11.2018г. №34/108)  следующие изменения:

1). Статью 44 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
а)дополнить частью 1.2 следующего содержания:
«1.2. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.»;

б) дополнить частью 3 следующего содержания:
      «3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности»;

2). В Статью 45 внести следующие изменения:

а)          пункт 3 части 1 статьи 45 изложить в следующей редакции:

          ««3)  заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

б)     Добавить пункт 4 следующего содержания:

«4. Лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, муниципальные должности, являющиеся представителями нанимателя (руководителями), в целях исключения конфликта интересов в государственном органе или органе местного самоуправления не могут представлять интересы государственных или муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе соответствующего органа в период осуществления ими полномочий по указанным должностям.».;
II. Настоящие изменения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.

III. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования в информационном бюллетене Хованщинского  сельского поселения, после государственной регистрации.

Глава Хованщинского

сельского поселения:                                                                                           Н.И. Романова
PAGE
3